DE CARVALHO
ador — PSDB

MATHEUS VALE
V

INDICAÇÃO

cht -te/ieldá;ea
Câmara Municipal de Ibitinga

gi~(Wa""aja
 111 WEIN 111111 Protocolo Geral 0001074/2017

Data: 16/03/2017 Horário: 16:16
Legislativo - IND 40/2017

ASSUNTO: INDICA QUE SEJA ESTUDADA A POSSIBILIDADE DE REALIZAR SHOW DE
VIOLA NAS PRAÇAS — "VIOLA NA PRAÇA".

Autor: Vereador Matheus Valentim de Carvalho

Destinatário: Marcos Aparecido Rodakevisk — Secretário Municipal de Cultura, Esporte e Qualidade
de Vida.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado aos destinatários para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências cabíveis,
conforme segue:

JUSTIFICATIVA: As pessoas de mais idade gostam de músicas sertanejas raiz e
"modão", pois lembram muito de sua infância. Já houve em nosso município um projeto chamado
"Viola na Praça" e o retorno desse projeto trará lazer às famílias ibitinguenses que poderão passear
com seus filhos e lembrarem de quando eles mesmos eram crianças. Além disso, temos muitos artistas
em nossa cidade que tocam viola e fazem seus shows. Dessa forma daríamos espaço a estas pessoas
para mostrarem seu talento e beneficiaríamos a nossa população.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 16 de março de 2017.

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida 	 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1